
 
Solicitação de informação referente ao cancelamento do contrato de repasse nº
71000040911202151.

De MC/Assessoria Parlamentar do Gabinetedo Ministro <aspar(omds.gov.br>

Para <legislativo(Ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>,<diretoria(dcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 2022-12-29 16:07

Prioridade Normal
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Senhor Vereador,

Em resposta ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 1849/2022/GPPR-GAGI/GPPR de 19 de dezembro de 2822, encaminho o OFÍCIO Nº 1866/2022/GM/ASPAR/NC,de
29 de dezembro de 2022.

SOLICITO POR GENTILEZA, ACUSAR O RECEBIMENTO DO REFERIDO E-MAIL.
Respeitosamente,  

CORRESPONDÊNCIAAssessoria Especial Parlamentar e Federativa

Ministério da Cidadania N.º J33 / Da
recesiem AI ; À A

  



 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA

Gabinete do Ministro
Assessoria Especial Parlamentar e Federativa

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 7º andar, Sala 716 - 70050-902 - Brasília/DF.

Telefone: (61) 2030-1507/1448
aspar(cidadania.gov.br

OFÍCIO Nº 1866/2022/GM/ASPAR/MC

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Ao Senhor
Vereador David Ribeiro da Silva

Camara Municipal de Itaquaquecetuba
Rua VereadorJosé Barbosa de Araújo, nº 267, Vila Virgínia.
CEP 08573-040 - Itaquaquecetuba/SP

E-mail: diretoria)camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br,legislativoDcamaraitaquaguecetuba.sp.gov.br

Assunto: Solicitação de informação referente ao cancelamentodo contrato de repasse
nº 71000040911202151.

Senhor Vereador,

Com meus cordiais cumprimentos, faço referência ao OFÍCIO CIRCULAR Nº
1049/2022/GPPR-GAGI/GPPR de 19 de dezembro de 2022 (13374648), pelo qual a Sra. Chefe do
Gabinete Adjunto de Gestão Interna, do Gabinete Pessoal do Presidente da República, envia cópia
do Ofício nº 360/2022/DSP (13374650), da Câmara de Vereadores de Itaquaquecetuba/SP, que
apresenta o Requerimento nº 118/2022, de autoria do Senhor Vereador Edson de Souza Moura (PL-
SP), em que solicita informações referente ao cancelamento do contrato de repasse nº
71000040911202151,conforme especifica.

Em atenção ao solicitado, encaminho manifestação da Secretaria Especial do Esporte
- SEESP, prestando esclarecimentos por intermédio do Ofício nº 3364/2022/SEESP/GAB/MVIC (SEI

nº 13400754) de 23 de dezembro de 2022.
Na expectativa de haver atendido à solicitação, permaneço à disposição para prestar

eventuais informações complementares sobre o assunto e demais ações implementadas por este
Ministério.

Respeitosamente,

NATÁLIA DA SILVA RIOS DOS REIS

Chefe da Assessoria Especial Parlamentar e Federativa



Anexos:

1- Ofício nº 3364/2022/SEESP/GAB/MIC(SEI nº 13400754);
Il - OFÍCIO Nº 469/2022/SEESP/DIE/MC(SEI. nº 13399217).

seil
assinatura
eletrônica

Documento assinado eletronicamentepor Natália da Silva Rios dos Reis, Chefe da

Assessoria Especial Parlamentare Federativa, em 29/12/2022, às 15:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no 8 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidência da República..
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Ministério da Cidadania - MC .

PROTOCOLO DIGITAL - RECIBO DA SOLICITAÇÃO
Nº 235874.0453354/2022

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: MARIA DA CONCEICAO QUEIROZ DA SILVAE-mail:***** eee) vecesser
CPF: ***.955.221-**

DADOS DO REPRESENTADO

Razão Social: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
E-mail; “Street teamses

CNPJ: 00.394.411/0001-09

DADOS DA SOLICITAÇÃO

Número da Solicitação: 235874.0453354/2022
Tipo da Solicitação: Protocolizardocumentos no Ministério da Cidadania
Informações Complementares:ENCAMINHA OFÍCIO CIRCULAR Nº 1049/2022/GPPR-GAGI/GPPR E
ANEXO.

Número do Processo Informado Pelo Solicitante: Não há
Data e Hora de Encaminhamento: 19/12/2022 às 11:25

DOCUMENTAÇÃO PRINCIPAL     
  

Tipo do Documento Nome do Arquivo
Requerimento OFÍCIO CIRCULAR Nº 1049-2022-GPPR-GAGI-

GPPR.pdf

DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR(PreenchimentoOpcional)
Descrição do Documento Nome do Arquivo

E-mail sn E-mail sn.pdf   
Sua solicitação poderá ter a documentação conferida, antes de ser tramitada para a unidade responsável.
Em até 24h, a partir do envio, verifique o recebimento de e-mail contendo o Número Único de Protocolo
(NUP) e orientações para o acompanhamento.

O presente documento registra as informações inseridas no Portal de Serviços do Governo Federal (https:/Awww.gov.br/protocolodigital)



19/12/2022 11:22 SUPERY/PR - 3817548 - OFÍCIO CIRCULAR

00063.002935/2022-18 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1049/2022/GPPR-GAGI/GPPR

Brasília, 19 de dezembro de 2022.

Ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Governo da Presidência da República
À Chefe de Gabinete do Ministro de Estado da Cidadania

Assunto: Solicitação de informaçãoreferente ao cancelamento do contrato de repasse nº 71000040911202151.

Senhores Chefes de Gabinete,

Encaminhamos, para apreciação, cópia da mensagem eletrônica (3817104), protocolada em 16/12/2022, da Senhora Elza Yuko Nishio, Oficial
Administrativoda Câmara Municipal de Itaquaquecetuba/SP, à qual anexa o Ofício nº 360/2022/DSP, do Vereador David Ribeiro da Silva, Presidente daquela
Casa de Leis, dirigido ao Senhor Presidente da República, remetendo o Requerimento nº 118/2022, solicitando informações referentes ao cancelamento do
contrato de repasse nº 71000040911202151,visto que o tema abrange pauta de natureza transversal, envolvendo assuntos de competência das pastas em
epígrafe, salvo melhorjuízo.

Por oportuno, comunicamos que a demandante será informada deste encaminhamento. Solicitamos que eventual resposta seja enviada
diretamenteao interessado.

Atenciosamente,

KEILANE VALKIRIA DE ARAUJO TRONCOSO

Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna substituta

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=documentoimprimir web&acaoorigem=arvorevisualizar&iddocumento=42502948infra sistema=100000100&infra unidadeatual=110000269&infrahash=... 1/2



19/12/2022 11:22 SUPERYIPR - 3817548 - OFÍCIO CIRCULAR

Gabinete Pessoal do Presidente da República

) Documento assinado eletronicamentepor Keilane Valkiria de Araújo Troncoso, Chefe do Gabinete Adjunto substituto(a), em 19/12/2022, às 09:41,
o) conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no 8 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

VÁICAO

(O O]“

   
 

 
 Ee À autenticidadedo documentopode ser conferida informando o código verificador 3817548 e o código CRC 42C36F73 no site:

khttps://super presidencia.gov.br/controlador externo.php?acao=documentoconferir&id orgao acesso externo=0   
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.002935/2022-18 SUPER nº 3817548

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=documentoimprimir.web&acao,origem=arvorevisualizar&id documento=4250294&infra sistema=100000100&infraunidadeatual=110000269&infrahash=... 212



16/12/2022 10:19 Encaminha Ofício 360/2022 - Requerimento 118/2022 - GP - GAGI Protocolo

Encaminha Ofício 360/2022 - Requerimento 118/2022

Departamento de Serviços Parlamentares <legislativoOcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
sex 16/12/2022 10:18

Para:GP - GAGI Protocolo <gagi.protocoloQpresidencia.gov.br>;

Categorias: Tony

& 2 anexos (3 MB)

Ofício 360 Reg 118 Bolsonaro assinado.pdf; siscam requerimento.n 1182022documento, assinadoguguwwvr.pdf;

Bom dia:

Encaminho Requerimento nº 118/2022, de autoria do Vereador Edson de Souza Moura,
devidamente aprovado por esta Edilidade na Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de dezembro do
corrente ano.

Att,

Elza Yuko Nishio
Oficial Administrativo 
Departamento de Serviços Parlamentares
Telefones: Telefones: (11) 4646-4529 / 4646-4520 Ramais: 225 e 211
(Simone / Valença / Elza / Marcelo)

https://correio2.presidencia.gov.br/owa/gagi.protocolo Dpresidencia.gov.br/fiviewmodel=ReadMessageltem&ltemID=AQMKADRKNZMxNWY2LWI.... 11



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

EaEA 
Em 14 de dezembro de 2022

OFÍCIO Nº 360/2022/DSP

Senhor:

Encaminho Requerimento nº 118/2022, de autoria do

Vereador Edson de Souza Moura, devidamente aprovado por esta

Edilidade na Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de dezembro do

corrente ano.

Respeitosamente,

DAVID RIBEIRO DA “Assinadode forma digital

SILVA:0953691381 Stvaosssestsero”.
0 esa2022.12.14 11:50:02

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
JAIR BOLSONARO
PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo 

Requerimento Nº 118/2022

CONSIDERANDO que, no ano de 2021 foi destinada uma Emenda para Implantação e

Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional e de Lazer, código do Programa
5500020210042, CPS 010/2021 e valor do repasse de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil

e setecentos e cinquenta reais), com a finalidade de contemplar o Ginásio de Esportes Ginásio de

Esporte Roberto Noriaki Iamashita, com obras de infraestrutura e reforma;

CONSIDERANDO que, a reforma do referido Ginásio é um anseio da população do

Parque Piratininga, pois o mesmo encontra-se em péssimas condições de uso, já que ao longo
dos anos sofreu diversos desgastes naturais, decorrentes do tempo e da intensa utilização, em
dias de chuvas é impossível a utilização do espaço já que ocorre alagações por causa da estrutura
danifica;

CONSIDERANDO que, a prefeitura de Itaquaquecetuba entende a sua responsabilidade

de fomentar projetos multidisciplnares que favoreçam a população, e contribuir para uma
sociedade mais igual para todos os munícipes e necessita da parceria tanto do governo Estadual

como do Governo Federal, Já que o Município é um Município carente falta opções de esportes e

a cidade cresceu de forma desordenada e hoje nossos jovens não tem opção de lazer, praticam
esportes nesse ginásio correndo o risco de saírem lesionado por causa das más condições ;

CONSIDERANDO que, depois da proposta de plano aprovado, houve o cancelamento da

destinação do recurso, fomos Informamos da impossibilidade de contratação das propostas
abaixo, considerando que a finalização dos trâmites para a contratação na Plataforma +Brasil
devem ocorrer registrando a posição de 31/12/2021 e as certidões emitidas até esta data

(31/12/2021) constavam itens a comprovar no CAUC. (o que foi enviado pela Caixa)

CONSIDERANDO que, o Município anseia e o Ginásio em questão necessita em caráter
de urgência passar por reformas é não há no Município nenhum impedimento para receber o
referido recurso;

REQUEIRO Á MESA que, após observadas as formalidades regimentais seja
oficiado o Tribunal de Contas da União (TCU) no sentido que tome providências junto ao

Ministério da Cidadania no sentido que nos informe?

1. Quais foram os motivos para o cancelado o contrato de Repasse nº

71000040911202151 pelo Ministério da Cidadania, quais os ítens que

 



a3: Y: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

hisOA[8 a
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precisavam ser comprovados pelo CAUC, para a possibilidade do da
contratação da proposta relacionada?

2. Quais passos o Município precisa seguir para receber o valor do repasse de R$

238.750,00 (duzentose trinta e oito mil e setecentos e cinquenta reais) recurso

do contrato acima citado, inclusive corrigido monetariamente, para que as

obras sejam iniciadas?

3. Estando tudo em ordem com o Município para receber o recurso qual o prazo
para que seja feito o depósito?

Requeiro que posteriormente seja enviado cópia da presente propositura
para o Exmo. Senhor Presidente da República, Presidente do Senado, Presidente

da Câmara dos Deputados Federais, para Caixa Econômica Federal de Brasília e

para Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

Acreditamos que o fortalecimento dos municípios se reflete no desenvolvimento de todo o

País, no momento em que colocamos a municipalidade em primeiro lugar, estamos pensando no
cidadão na sua forma mais pura de convívio na sociedade, é no município que estão os

problemas de saúde, educação, segurança e todos os outros com reflexo direto sobre as nossas

vidas e, especialmente, sobre as nossas famílias, desenvolvendo a municipalidade estaremos

garantindo ao cidadão melhores condições sociais e de vida, não vemos outra forma de

efetivamente o Município de Itaquaquecetuba avançar rumo ao crescimento que não seja através
do apoio do Governo Federal e do Estado, para que possamos alcançar os melhores resultados na

administração.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 13 de dezembro de 2022.

Edson de Souza Moura
Vereador PL



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo 

Código do Programa 5500020210042

Nome de Programa implantacao e Modernizaçãode Infraestrutura para Esporte Educacional,Recreativoe de La

Numero CFS 010/2021

itens de investimento Ações Complementaresde Obras

Regra Contrapartida

Valor Globaldo(s) Hemns) de Investimento R$ 241.250,00

Valor de Contrapartida R$ 2.500,00

Valor de Contrapartida Financeira R$ 2.500,00

valor de Contrapartida em Bons & Serviços R$0,00

Valor de Repasse R$ 238.750,00

Valor Emenda 81000785 (R5 R$ 238.750,00 - RelatorGeral 



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo 
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MINISTÉRIO DA CIDADANIA

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE

Gabinete da Secretaria Especial do Esporte

OFÍCIO Nº 3364/2022/SEESP/GAB/MC

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

À Assessoria Especial Parlamentar e Federativa - ASPAR.

Assunto: Solicitação de informação referente ao cancelamentodo contrato de repasse
nº 71000040911202151.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 71000.099840/2022-
83.

1. Encaminha-se resposta ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 1049/2022/GPPR-GAGI/GPPR
(13374648), pelo qual a Sra. Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna, do Gabinete Pessoal
do Presidente da República, envia cópia do Ofício nº 360/2022/DSP (13374650), da Câmara de
Vereadores de Itaquaquecetuba/SP, que apresenta o Requerimento nº 118/2022, de autoria do
Senhor Vereador Edson de souza Moura, em que solicita informações referente ao cancelamento
do contrato de repasse nº 71000040911202151.

2. Sobre isso, cumpre informar que a Caixa Econômica Federal (CAIXA) é a instituição
mandatária contratada por este Ministério para operacionalizar as ações pertinentes à

implantação e modernização de infraestrutura esportiva, inclusive celebrar o contrato de repasse
e eventuais aditivos, promover a execução orçamentária-financeira, acompanhar e atestar a

execução de obras e serviços, analisar e formalizar as eventuais reprogramações e prazos de
vigência, e, receber, analisar e adotar as providências necessárias à respectiva baixa da prestação
de contas.

3. Em decorrência dessa atribuições, informa-se que a demanda foi submetida à

analise e manifestação da CAIXA, por meio do OFÍCIO Nº 469/2022/SEESP/DIE/MC (SEI.

nº 13399217), por retorno diretamente ao interessado, copiando este Ministério.

4. Sendo o que se apresenta, encaminha-sea ASPAR.

Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)
DIEGO FERREIRA TONIETTI

Secretário Especial do Esporte Adjunto - Substituto*



Designado pela Portaria nº 320, publicada no Diário Oficial da União em 24/06/2020. Disponível
em https://in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-22-de-junho-de-2020-263193315.

5 Documento assinado eletronicamentepor Diego Ferreira Tonietti, Secretário(a) Especial do
seil B Esporte Adjunto(a), Substituto(a), em 23/12/2022, às 11:51, conforme horário oficial de
assinatura
eletrônica Brasília, com fundamento no 8 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de

2020 da Presidência da República..     
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MINISTÉRIO DA CIDADANIA

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURADE ESPORTE

OFÍCIO Nº 469/2022/SEESP/DIE/MC

Brasília, 23 de dezembro de 2022.

Ao Senhor
Flávio Tagliassachi Gavazza
Superintendente Nacional de Serviços Especiais do Governo - SUDEP
Caixa Econômica Federal - CAIXA

E-mail: sudepOcaixa.gov.br
SBS - Qd. 04, Lotes 03/04, Ed. Matriz, 13º Andar
CEP: 70070-140 - Brasília - DF

Assunto: Proposta nº 027114/2021 - Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 71000.099840/2022-
83

Senhor Superintendente Nacional,

pe A Câmara de Vereadores de Itaquaquecetuba/SP, por meio do Ofício
360/2022/DSP, de 14 de dezembro de 2022, anexo, apresenta o Requerimento
118/2022 de autoria do Senhor Vereador Edson de Souza Moura (PL-SP), acerca de

informações referente a não contratação da proposta em epígrafe.

Ss

Io10

2 Em decorrência das atribuições dessa Instituição, solicito promover a análise
necessária e informar o resultado diretamente ao interessado, com cópia a este Ministério. 

Atenciosamente,

*Assinado Eletronicamente*
NARCIZO MARIA JUNIOR

Coordenador-Geralde Implementação e Gestão de Infraestruturade Esporte - Substituto |  
    Documento assinado eletronicamentepor Narcizo Maria Júnior, Coordenador(a)-Geral de

Implementaçãoe Gestão de Infraestrutura de Esporte, Substituto(a), em 23/12/2022, às

09:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no 8 3º do art. 4º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República..

jlseil a
assinatura
eletrônica     



A autenticidadedeste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
F* autenticacao , informando o código verificador 13399217e o código CRC 5F8FA717.  
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Narcizo Maria Junior  mememsrrsso ste een catios eee. EAD ee eorecem fá mpg rag

De: GEOTR - GN Operações Transferências Recursos Públicos <geotrQcaixa.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 27 de dezembro de 2022 16:20

Para: Narcizo Maria Junior
Cc: Alessandra Oliveira dos Santos; Fernanda Souza Dantas Martins Lima; GEOTRO4 - Atendimento aos Gestores; Jackieline Costa Campos;

Leandro Alberto Nesello; Marcos Alberto Rocha Augusto; Priscila Calixto Pereira; Simone Hillesheim Matos da Costa; Tiago William
Carvalho Barros; Vitor Citadini Alevato

Assunto: RESPOSTA: Proposta nº 027114/2021 - Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP
Anexos: SEL MC - 13399217 - Ofício.pdf; E mail sn.7z; OF 0439 GEOTR OF 469 MCIDADANIA.pdf, ANEXOS - ITAQUAQUECETUBA-SP.ZIP

E-mail classificado como 4PUBLICO

Ao
Ministério da Cidadania

Prezados(as)Senhores(as),

1. Em resposta, segue anexo o Ofício nº 0439/2022/GEOTR.

2. Permanecemosà disposição.

Atenciosamente

Leandro Alberto Nesello
Assistente Executivo
Gerência Nacional Operações de Transferências Recursos Públicos

Jackieline Costa Campos
Gerente Executiva
Gerência Nacional Operações de Transferências Recursos Públicos

Vitor Citadini Alevato
Gerente Nacional
Gerência Nacional Operações de Transferências Recursos Públicos

De: Narcizo Maria Junior <narcizo.junior(Qcidadania.gov.br>
Enviadaem: sexta-feira, 23 de dezembrode 2022 09:29
Para: SUDEP - SN Serviços de Governo <sudep(Dcaixa.gov.br>



Ce: GEOTROS - Atendimento aos Gestores <geotr04(Dcaixa.gov.br>
Assunto: Propostanº 027114/2021 - Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Senhor Superintendente Nacional,

A Câmara de Vereadores de ltaquaquecetuba/SP, por meio do Ofício nº 360/2022/DSP, de 14 de dezembro de 2022, anexo, apresenta o Requerimento nº 118/2022 de
autoria do Senhor Vereador Edson de Souza Moura (PL-SP), acerca de informações referente a não contratação da proposta em epigrafe.

Em decorrência das atribuições dessa Instituição, solicito promover a análise necessária e informar o resultadodiretamente ao interessado, com cópia a este Ministério.

Atenciosamente,

NARCIZO JR.
z Coordenador de Implementaçãoe Gestão de Infraestruturade Esporte

MINISTÉRIODA Departamento de Infraestruturade Esporte
CIDADANIA narcizo.juniorQcidadania.gov.br

Telefone: (61) 3429-6854



CAIXA
Gerência Nacional Operaçõesde Transferências de RecursosPúblicos

SBS Quadra 4 Lotes 3/4
Ed. Matriz 1 — 3º andar

70.092-900 — Brasília - DF

Ofício nº 0439/2022/GEOTRHPÚBLICO

Brasília, datado e assinado eletronicamente

Ao Senhor
Narcizo Maria Junior
Coordenador-Geral de Implementação e Gestão de Infraestrutura de Esporte - Substituto
Departamentode Infraestrutura de Esporte
Secretaria Especial do Esporte
Ministério Da Cidadania

Assunto:Proposta nº 027114/2021- PrefeituraMunicipal de Itaquaquecetuba/SP
Ref.: OFÍCIO Nº 469/2022/SEESP/DIE/MC
Processo: 71000.099840/2022-83

Senhor Coordenador,

1, Em resposta ao ofício acima epigrafado, a GIGOVSP — Gerência Executiva de
Governo São Paulo/SP, unidade da CAIXA responsável pelo acompanhamentoda proposta em
questão, esclarece que a Proposta nº 027114/2021 - Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba não
foi contratada em razão de existência de inadimplência no Extrato de Irregularidade na
Plataforma+Brasil e item a comprovar no CAUC de 31/12/2021.

2. Seguem em anexo, a mensagem encaminhada ao Município, Comunicações
Eletrônicas - CE GIGOVSP nº 42/2022 de 05/01/2022 e CE GIGOVSP nº 5585/2021 de
30/12/2021, bem como o Extrato do CAUC de 31/12/2021, Extrato de Irregularidade da
Plataforma+Brasil de 31/12/2021, Consulta SIARG nº 190801 e Consulta Jurídica -
JUO000003823561.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoascom deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br



CAIXA

3. Permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

JACKIELINECOSTA MterinecosaSelo
CAMPOS:03014757926CAMPOSD3014757926

JACKIELINE COSTACAMPOS
Gerente Executiva

Gerência Nacional Operações de Transferência de Recursos Públicos

VITOR CITADINI Assinado de formadigital por

ALEVATO:29175350 VIOACTADIN!
ALEVATO:29175350831

831 Dados:2022.12.27 16:01:51 -03'00'

VITOR CITADINI ALEVATO
Gerente Nacional

Gerência Nacional Operações de Transferência de Recursos Públicos

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br


